
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района 
от 12.12.2024 №22-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо 

и района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г. Бодайбо и района уточненный 
бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
ст. ст. 23, 59, 65 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума 
г. Бодайбо и района '

РЕШИЛА:
Внести в решение Думы г. Бодайбо и района «О бюджете муниципального 

образования г. Бодайбо и района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 
12.12.2024 №22-па следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

г. Бодайбо и района (далее по тексту -  бюджет МО г. Бодайбо и района) на 2025 год:
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 142 405,1 тыс. рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 784 438,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 483 265,9 тыс. рублей;
- размер дефицита в сумме 340 860,8 тыс. рублей, или 25,1 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.".

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета МО г. Бодайбо и района на 

плановый период 2026 и 2027 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 2 135 390,9 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 723 785,4 тыс. рублей; на 2027 год в сумме 
2 172 321,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других уровней 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 706 114,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2026 год в сумме 2 244 287,4 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 38 012,5 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
2 272 817,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 78 335,2 тыс. 
рублей;

- размер дефицита на 2026 год в сумме 108 896,5 тыс. рублей, или 7,7 % 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2027 год в сумме 100 496,2 
тыс. рублей, или 6,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО 
г. Бодайбо и района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.".

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
 ̂ т„„^„оттт;гт- Л/Глтгттт1ТГГЯТТЬНОГО д0рОЖНого фонда МО г. Бодайбо



и района:
на 2025 год в сумме 2 479,6 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 1 261,7 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 1 728,0 тыс. рублей.
Средства дорожного фонда расходуются в соответствии с порядком, 

установленным Администрацией г. Бодайбо и района.".
4. В пункте 11 цифру «31 750,2» заменить на цифру «87 765,4».
5. В пункте 12 цифру "124 098,8" заменить на цифру "177 125,5", цифру "48 363,0" - 

на цифру "101 389,7", цифру "103 249,0" - на цифру "112 265,2", цифру "25 424,2" - на 
цифру "34 440,4".

6. В пункте 16 цифру "48 363,0" заменить на цифру "101 389,7", цифру «44 750,9» - 
на цифру «97 777,6», цифру "25 424,2" - на цифру "34 440,4", цифру "22 987,2" -на цифру 
"32 003,4".

7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
"Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета МО г. Бодайбо и района является использование 
(перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных 
Финансовому управлению администрации г. Бодайбо и района по подразделу 0113 
«Другие общегосударственные вопросы» раздела 01 «Общегосударственные вопросы» на 
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2026 год в размере 
6 548,2, на 2027 год - 6 462,0 тыс. рублей.".

8. В пункте 23 цифру «91 920,3» заменить на цифру «12 778,5», «183 727,6» - на 
цифру «121 675,0», цифру «279 140,0» - на цифру «222 171,2».

9. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 15, 17, 18, 19 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

г. Бодайбо 
13 марта 2025 года 
№ 9-па

Мэр г. Бодайбо и райо Е.Ю. Юмашев


